令和６年５月３１日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

 （ミライエ長岡企画推進室 事業担当課長）

ミライエ長岡で「ながおか学生応援カフェ ６月（第４弾）」がスタート

企業が持つ技術を生かした「しかけポップ」が登場

ながおか・若者・しごと機構は、若者の地元定着の推進を図るため、学生に市内企業

を知ってもらおうと「ながおか学生応援カフェ※」を行っています。これは、参加企業

に関するクイズを出題し、正解した学生に参加企業からの参加費を原資にミライエ長岡

内のカフェのドリンクを安価に提供する企画です。

第４弾となる今回は㈱片山抜型製作所様が参加、同社が持つ技術を生かした「しかけ

ポップ」を作製。学生の参加企業の認知度向上を図り、地元への愛着につなげます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

市内企業 × カフェ × ながおか・若者・しごと機構

ながおか学生応援カフェ ６月（第４弾）

１ 参加（作製）企業  ㈱片山抜型製作所 長岡市新陽１－１１

２ 実施期間  ６月１日（土）から概ね１カ月間

３ 設置場所

互尊文庫、まちなかキャンパス長岡、

フェニックス大手イースト スタディステップ

のテーブル 約 100 か所

４ しかけポップの特徴

  二重の三角ポップで、外側は「抜型」で長生

橋のトラスなどを形作り、糸を引くと内側の

三角ポップが飛び出す。糸を引いた際の滑ら

かな動きにも同社の蓄積した技術が詰まっている。

※ながおか学生応援カフェ
１ 対象者 （１）市内の高校・高専・専門学校・大学・大学院に通う学生

（２）市内在住で市外の高校・高専・専門学校・大学・大学院に通う学生
２ 実施場所 BOOKMARKS CAFE(米百俵プレイス ミライエ長岡 ３階)
３ 内 容 （１）学生が参加企業の動画を見て、参加企業からのクイズに答える。

（２）クイズに正解すると「学生応援カフェセット」（飲み物 300 円引き＋特製クッキープレゼン
ト）が注文可。各回先着１００人限定。

 ４ これまでの参加企業と実績
   第１弾 ㈱システムスクエア   ２月 20 日（火）～３月 28 日（木） のべ 100 人利用
   第２弾 ㈱ソリマチ経営     ３月 19 日（火）～４月 30 日（火） のべ 100 人利用
   第３弾 北越コーポレーション㈱ ５月１日（水）～５月 31 日（金）  のべ 75 人利用

問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋

（ミライエ長岡企画推進室 事業担当）

TEL０２５８－８６－６００８

長岡市

▲内側の三角ポップが飛び出す卓上ポップ